
Příbalová informace  - VP
Informace o použití, čtěte pozorně!

Acylcoffin 
tablety

Držitel rozhodnutí o registraci a výrobce
ZENTIVA, a.s., Hlohovec, Slovenská republika

Složení:
Léčivá látka:
Acidum acetylsalicylicum  450 mg, Coffeinum anhydricum 50 mg v 1 tabletě
Pomocné látky:
bramborový škrob, mastek

Indikační skupina
analgetikum, antipyretikum

Charakteristika
Vícesložkový přípravek účinně tlumicí bolesti, ve kterém účinek kyseliny 
acetylsalicylové zesiluje kofein. Předpokládá se, že kofein mírní bolesti hlavy hlavně 
tam, kde se při jejich vzniku uplatní cévní mechanismy.

Indikace
Přípravek se užívá při bolestech hlavy, pohybového ústrojí, zubů, nervů a při bolestech 
spojených s náhlými  respiračními onemocněními chřipkového charakteru.
Přípravek mohou užívat dospělí a mladiství starší 16 let. 

Kontraindikace
Přípravek se nesmí užívat při známé přecitlivělosti na některou z jejich složek, při 
chorobné krvácivosti, při chirurgických zákrocích spojených s větším krvácením, při 
vředové chorobě, dně, bronchiálním astmatu, nosních polypech, ve věku do 16 let při 
současně probíhajícím horečnatém onemocnění.

Přípravek nesmí být podáván ve třetím trimestru těhotenství, neboť by mohl způsobit 
vážné poškození plodu, mohl by vést k prodloužení či opoždění porodu a prodloužení 
krvácení.

V průběhu prvního a druhého trimestru těhotenství nesmí být přípravek podáván, pokud 
to není zcela nezbytné. Pokud je však ze závažných důvodů přípravek podán ženám, 
které chtějí otěhotnět nebo jsou v prvním a druhém trimestru těhotenství, pak musí být 
podávaná dávka co nejnižší a doba léčby co nejkratší.

V období kojení se může přípravek užívat pouze na doporučení lékaře.

Nežádoucí účinky

Strana 1 (celkem 3)


